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RESOLUCION No. 3093
{12 DE DICIEMBRE DE 2014)

“POR MED!O DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESQO DE CONVOCATOR!A
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014” '

LA DIRECTORA (E) DE LA REGIONAL PUTUMAYO DEL INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE
LLERAS

En uso de él.’is' facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas
en el Manual de Contratacion adoptado mediante Resolucion 3146 del 30 de mayo
de 2014 y la Resolucion 6278 del 28 de octubre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que ¢! !CBF ‘gs una entidad descentralizada del orden nacional, con autonomia
admlnlstratwa y presupuestal, encargada de formular y coordinar la ejecucion de la
politica pubhca de proteccion social a la nifiez, los jovenes menores de edad y la
familia, con la cual se busca garantizar sus derechos y asegurar su proteccion
cuando se encuentran en situacién de vulnerabilidad, sus acciones se inscriben en
un marco normatwo nacional que recoge los acuerdos internacionales en este
campo v se: fundamenta en el reconocimiento de la inversion social en el bienestar
de la infancia y la familia, repercutiendo en el desarrollo del pais y brindando
mayores oportumdades para los sectores mas pobres de la soc:edad

Que la contratac:on de los programas estratégicos y misionales del ICBF, se orienta
por un reglmen especial denominado contrato de aporte, segin lo ‘establece la Ley
7 de 1979 y'los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de 1995,
2150 de 1995 y 1137 de 1999, entre otros, por lo que para consultar su definicion y
caracterlzaclén debe remitirse a lo contenido en dichas normas, teniendo en cuenta
que el sistema juridico de Bienestar Familiar, responde a un régimen exceptivo. En
los aspectos no previstos en el mencionado régimen de excepcion se dara
aphcacmn en forma complementaria a lo previsto en el Manual de Contratacién de
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la entidad y:;éh la normativa que integra el Estatuto General de Coniratacic’m Publica
y sus det’:re_tfo_s reglamentarios. '

Que la primera infancia es la etapa del ciclo vital que va desde la gestacion hasta
los cinco afcs de edad y durante este periodo se establecen las bases para el
desarrolio fisico, social, emocional y cognitivo del ser humano, los pnmeros afios de
vida son conmderados como el periodo mas importante para potenciar el desarrollo
infantil, el cual esta directamente relacionado con la nutricién, la salud, la proteccion
y la educacmn que se recibe y con la calidad de las mteraccnones humanas que
experlmentan en su cotidianidad.

Que a partlr de la expedicién de la Ley 1450 que aprobd el P!an Nacional de
Desarrollo, se hace énfasis sobre ia atencion integral a este grupo poblacional y se
proyecta como una atencién que cumpla con criterios de calidad, orientada a
potenciar de ‘manera adecuada las diferentes dimensiones del desarrollo infantil
temprano a: .traves de las modalidades de atencién familiar e mstltuc!onal

Que con suftmencua de argumentos cientificos, econémicos y sociales se ha
demostrado la importancia que tienen los programas y servicios de educacion inicial
y cuidado en el desarrollo de los niflos y fas nifias en la primera_ lnfancia y para el
desarrollo soc;ai y econdmico de las naciones. De igual manera, varios estudios han
ewdenc:ado el valor que tienen las familias y cuidadores en Ja generacién de
COI’IdICIOﬂeS fisicas y humanas que aseguren que los nifios y ninas se desarrolien
en ambientés sanos y seguros en sus hogares. Las familias son el primer espacio
de soc;ahzaclén de los nifios y nifias desde su nacimiento, cuya funcion posibilita el
estabtecamlento de vinculos afectivos que proporcionan apego, seguridad fisica y
emaocional. A su vez las familias se convierten en un actor fundamentai para ios
nifios en la: medlda que es a fravés de elias que los nifios y nifias se aproximan a
una cultura y a la sociedad en Ios contextos propios en donde hab&tan
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Que los contratos resultantes de esta convocatoria tendra un pla_?.o de ejecucion
gue se cont;hjré -a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento,
ejecucion y I‘egalizacién e ira hasta el treinta (30) de diciembre de 2015.

Que el ICBF ‘a través de la pagina web http:// www.icbf.qov.co, public el proyecto
de pliego de condiciones del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-
2014, entre Ios dias comprendidos enire el treinta y uno {31) de noviembre al cinco
{05) de d:c:_embre de 2014, con el propésito de suministrar a la comunidad en
general, Ia' informacion necesaria para recibir sugerencias y observaciones,
tendientes a: unificar criterios en cuanto a pliegos de condncxones definitivos;
obsewaclones que fueron debidamente contestadas. -

Que de conform:dad con ef articulo 1.5.1.1 de la Resolucién N° 3146 del treinta (30)
de mayo de 2014, y de acuerdo con lo establecido en la Resoiucmn No. 6278 del
veintiocho (28) de octubre de 2014 mediante la cual se hace una delegacion
especial para contratar, le corresponde la Directora {e) de |la Regional Putumayo del
Instituto Colombaano de Bienestar Familiar, la ordenacion del gasto en los asuntos
relacmﬂados con la contratacién de las modalidades de Primera Infanma y Nutricion.

Que el ICBF, a través de ' _Ia pagina:
http:/iwww ichf.gov. co!portalipaqe!portal/PortallCBF publicé el pliego de
condiciones: definitivo del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-
2014 y los estudios previos, el dia diez (10} de noviembre de 2014, con el proposito
de suministrar a la comunidad en general, fa informacion necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios.

Que de con?ormidad con el cronograma establecido para el proceso se recibieron
observaciones al pliegos de condiciones definitivo por parte de algunos interesados
la convocatona piblica ya mencionada, a las cuales se le brindo la respectiva
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respuesta 'y se procedi6 a su publicacibn en la  pagina:
hitp://www, chf gov.co/portal/page/portal/PortaliCBF. '

Que med:ante Resolucién N° 1880 del dia diez (10) de nowembre de 2014, la
Directora (e) de la Regional Putumayo del ICBF, dispuso la apertura del | PROCESO
DE CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, cuyc objeto es: “Afender a
nifios y nifias menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los
servicios de: educacion inicial y cuidado, En las modalidades Centros de
Desarrollo Infantil y Desarrollo infantil en medio familiar, con el fin de promover
el desarroli integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los
Imeam:entos esténdares de calidad y las directrices, y pardmefros-establecidos por
el ICBF”, asi mismo, en este acto administrativo la entidad designé un comité asesor,
conformado por servidores publicos o por particulares contratados para el efecto, que
realizaron dicha labor de manera objetiva, cifiéndose exclusivamente a las reglas
contemdas en el pliego de condiciones de a convocatoria pdblica de aporte.

Que la presente convocatoria pulblica cuenta con un prepuesto oficial de
DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES
OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL SESENTA Y TRES PESOS ($19.387.819.063)
MICTE, el cua! se encuentra respaldado en el CDP No. 132114 del 2014, Rubro
Presupuestai C-320-1504-4-0-101. Y las vigencias fuiuras No 001 del 07 de
noviembre de 2014.

Que el dla d!eCiOChO (18) de noviembre de 2014, el Insfituto Colombiano de
Bienestar Familiar en uso de sus facultades legales y en ‘especial de las
establecidas en la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2023
de 1994, 1477 de 1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1998, asi como las fijadas en el
Manual de Contratacion, en concordancia con lo establecido ‘en el pliego de
condiciones definitivo en su numeral 1.71.5. MODIFICACIONES AL PLIEGO DE
CONDIC!ONES DEFINITIVO, el ICBF procedid a modificar, aclarar y ampliar
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algunas condlmones establecidas en dicho documento, mediante. Ia expedicion del
aviso modifi catorlo No. 002.

Que en atenc_lon a tal seleccion y una vez concluido ¢l dia y la hora prevista como
plazo limite para la presentaciéon y entrega de propuestas, es decir, el dia
veinticuatro : (24) de noviembre de 2014, a las cinco (5) p.m., se allegaron las
siguientes oferta:

No| F
UNION
TEMPORAL
TENCION

PARA LA
PRIMERA
INFANCIA

GORITO

L 1 MOCOA
UNION - 9 SAN MIGUEL
TEMPORAL 10 VALLE DEL GUAMUEZ
PASTORAL 2 VILLAGARZON

2 | SOCIAL DE LA 11 PUERTO ASIS

DIOCESIS 13 PUERTO CAICEDO
MOCOA 5 SIBUNDOY
SIBUNDOY 6 SAN FRANCISCO

- 7 COLON

12 PUERTO LEGUIZAMO
Avenida San Fﬁancisco calle 14 No. 9-100
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1 MOCOA
2 VILLAGARZON
. 3 PUERTO GUZMAN
3 FUNDA;:_!GN LA 4 P;?;?::,TE
FRATE?"’DAD 9 SAN MIGUEL
: 10 VALLE DEL GUAMUEZ
11 PUERTO ASIS
13 PUERTO CAICEDO
UNION 8 ORITO
4 |TEMPORAL 11 PUERTO ASIS
SUENO DE PAZ
o 5 SIBUNDOY
5 FUNDACION 6 SAN FRANCISCO
PROSERVCO 7 COLON
i 9 SAN MIGUEL

Que el dia éll'ez (10) de diciembre del 2014, se expidié el aviso meodificatorio No.
005, mediante la cual se ampli6 el termino de evaluacion, debldo a la complejidad
de la convocatona

Que en consecuencia a lo anterior, el Comité Evaluador entre los dias comprendidos
del nueve (09) de diciembre al once (11) de diciembre de 2014, elaboro et Informe
de evaluamén definitivo.

Que &l dla o__nce (11) de diciembre de 2014, ia Entidad publicé a través de la pagina
Web: hitp://www.icbf.gov.co/portal/page/portal/PortallCBF la evaluacion definitiva
del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014 y cuyo resultado fue
el s;gmente
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UNION
TEMPORAL
PASTORAL

SOCIAL DE LA CUMPLE . 65

CUMP NO

! CUMPLE
DIOCESIS LE UMPLE

1 MOCQA -~
SIBUNDOY

FUNDACION LA NG
ACID .
FRATERNIDAD | “UMPLE CUMPLE CUMPLE.

UNION
TEMPORAL
PASTORAL NG
SOCIAL' DE LA |CUMPLE CUMPLE 35

e = CUMPLE
2 DIOCESIS
MOCOA ~
SIBUNDOY

FUNDACION LA NO
ION | .
FRATERNIDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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FUNDAGION LA NO

3 | FRATERNIDAD | SVMPLE CUMPLE CUMPLE 0
FUNDAGION
LA NO
4 FRATERNIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0
D
UNION
TEMPORAL
PASTORAL NO
SOCIAL DELA| CUMPLE CUMPLE CUNPLE 0
5 | DIOCESIS
MOCOA -
SIBUNDOY
FUNDAGION NO
pROSERVCO | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 0
UNION
TEMPORAL
PASTORAL o
SOGIAL DELA| CUMPLE CUMPLE CUNPLE 0
¢ | DIOCESIS :
MOCOA -
SIBUNDOY
FUNDAGION NO
PROSERVCO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 0
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UNION
TEMPORAL
PASTORAL.

SOCIAL DELA| GCUMPLE CUMPLE CUE‘;’,LE 0
DIOCESIS -
MOCOA -

SIBUNDOY

FUNDACION NO
PROSERVCO | CUMPLE NO CUMPLE CUMRLE 0

UNION -
TEMPORAL
ATENCION |
INTEGRAL - | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100

PARA LA |
PRIMERA
INFANCIA

UNION
TEMPORAL
PASTORAL

SOCIAL DE LA | CUMPLE CUMPLE cumLE 0
DIOCESiS |
MOCOA -
SIBUNDOY

FUNDACION
LA NO
FRATERNIDA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

D

Avenida San Francisco calle 14 No. 9-100

Mocoa Putumayo Estames cambiande eb mundo
Teléfono 098 4295037 - 4295504

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080

www.ichf.zov,co



.‘ Repliblica de Colombia
‘Institute Colombiano de Bienestar Familiar

BIENESTAR : Cecilia de la Fuente de Lieras
F AM'“AR 35_' '. Regionai Putitmayo

{7 TODOSPORUN
= NUEVOPAIS

D FAT FOUIDAD FDUCACIAN

RESOLUCION No. 3093
{12 DE DICIEMBRE DE 2014}

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
i PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014" '

UNIGN _
TEMPORAL NO NO
SUENOS DE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | 35

PAZ :

UNION
TEMPORAL
ATENCION
INTEGRAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 100

PARA LA
PRIMERA
INFANCIA

UNION
TEMPORAL
PASTORAL

SOCIAL DE LA| CUMPLE CUMPLE CU;%LE | 75
DIOCESIS |
MOCOA -
SIBUNDOY

FUNDACION
LA - NO
FRATERNIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 0

D

FUNDACION NO
PROSERVGO | CUMPLE NO CUMPLE o 0
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SUENOS DE
PAZ

UNION
TEMPORAL
PASTORAL
SOCIAL DE NO
12 A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DIOCESIS

MOCOA -
SIBUNDOY

10

UNION’
TEMPORAL
PASTORAL
SOCIAL DE NO
13 LA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DIOCESIS
MOCOA -
SIBUNDOY

60

FUNDAGION
LA _::3_- :. NO
FRATERNID | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

AD :

Que el dia, doce (12) de diciembre de 2014, se Hlevd a cabo la audiencia de
adjudicacion de! proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, en la

cual se resolvieron las observaciones presentadas por los oferentes.
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UNION’
TEMPORAL
PASTORAL
SOCIAL DE NO

A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 35
DIOCESIS
10 | MOCOA -
SIBUNDOY

FUNDAGION
LA NO

FRATER:N_!D. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0

UNION
TEMPORAL
PASTORAL “
SOCIALDE | o yupLe CUMPLE | 60
LA CUMPLE
DIOCESIS
MOCOA -~
SIBUNDOY

FUNDAGION |
LA NO
FRATERNID | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0

AD

o NO NO
UNION |
TEMPORAL | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 3
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Que reallzada la evaluacion preliminar de la convocatoria pablica de aporie, se
solicité a los interesados que realizaran la subsanacion conforme a las reglas
establecndas en el articulo 5 de la tey 1150 de 2007.

Que se recl__bleron y analizaron dichos documento de subsanacion, encontrandose
que ninguno de los oferentes que se presenté a los Grupos 1, 2,3,4,5,6,7, 10,
11 y 13 cumplio con todos los requisitos plasmados en el pliego de condiciones
definitivo y los respectivos avisos modificatorios que rigen la convocatoria pUblica
que nos ocupa; razoéon por la cual el comité asesor evaluador recomendé al
ordenador del gasto declarar desiertos los siguientes grupos.

CDI CON ARRIENDO/
FAMILIAR

;- CDI CON ARRIENDOY | 1.978.369.260
2 VILLAGARZON CDI SIN i

;. ARRIENDO/FAMILIAR _

. CDI CON ARRIENDO/ [ 1.209.614.941
3 PUERTO GUZMAN |/ CDI SIN ARRIENDO/

] FAMILIAR :
CDI CON ARRIENDO/ [ 1.226.951.016
FAMILIAR -

: CDI CON ARRIENDO/ | 973.656.720
5 ° SIBUNDOY / CDI SIN ARRIENDOQ/

i FAMILIAR
g SAN ERANCISCO FAMILIAR 104.414.050

_ COLON FAMILIAR 104.414.050

1.668.892.264

4 PIAMONTE

Avenida San Francisco calle 14 No. 9-100
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- CDI CON ARRIENDO/ | 1.933.441.497
10 © - | VALLE DEL GUAMUEZ /CDI SIN ARRIENDO/ '
- FAMILIAR

CDi CON ARRIENDO/ | 3.066.349.260
1 - PUERTC ASIS / CDI SIN ARRIENDO/

FAMILIAR
CDI SIN ARRIENDO/  {1.568.813.116
FAMILIAR
CDISIN ARRIENDO/ [ 877.985.654
FAMILIAR

12 | PUERTOLEGUIZAMO

13 | PUERTO CAICEDO

Que el comité asesor evaluador en aplicacién de los principios de la contratacion
estatal establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el
Decreto 1510 de 2013, recomienda Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA No. CP-003-2014, por haber cumplido la totalidad de los requisitos
habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas propuestas, a los
proponente‘S‘-’

PARA EL GRUPO 8, Al proponente UNION TEMPORAL ATENCION INTEGRAL
PARA LA PRIMERA INFANCIA, identificada con NIT 900305127-1 representada
legaimente por DIANA MILENA VALENCIA TAPIA, mayor de edad e identificada
con Cédulade Ciudadania No. 1.124.853.250 expedida en Mocoa, por un valor de
TRES MIL DOSC&ENTOS VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL
DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS ($3.223.311.221) M/CTE, incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir det cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de
diciembre de 2015.

Avenida San E’i‘ancisco calte 14 No. 9-100

Mocoa Putumayo Estames cambiando el mundo
Teléfono 0984295037 - 4295904 .

Linea gratuita'nacional ICBF 01 8000 91 8080

www.icbf.gov.co
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014" '

CDI CON $3.223.311.221
ARRIENDQ / CDI
SIN ARRIENDO/

FAMILIAR

PARA EL G_RUPO 9, Al proponente UNION TEMPORAL ATENCION INTEGRAL
PARA LA PRIMERA INFANCIA, identificada con NIT 900305127-1 representada
legaimente por DIANA MILENA VALENCIA TAPIA, mayor de edad e identificada
con Cédulade Ciudadania No, 1.124.853.250 expedida en Mocoa, por un valor de
MiL CUATF{IOCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL
CATORCE 'PESOS M/CTE ($1.451.607.014), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un
plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisites de
perfeccronamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
20185. :

__ CDISIN $1.451.607.014
9 SAN MIGUEL ARRIENDO/
» FAMILIAR

Que en V}rtucl de io expuesto, la Directora (e} de la Regional Putumayo del ICBF,
una vez conocido los resultados de fa evaluacion y de recibir la recomendacion del
comité asesor evaluador y en aplicacion de los principios de la contratacion estatal
establecidos en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto
1510 de 2013, acoge la recomendacion formulada por el Comité Evaluador de
Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, por haber

Avenida San F%'éncisco calle 14 No. 5-100

Mocoa Putumayo Es‘(-amas cambiande el raunde
Teléfono 098 14295037 - 4295904

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080

www.icbf.zov.co
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“POR MED!O DE LA CUAL SE DECIDE EL PRQCESC DE CONVOCATORIA
o PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014”

cumplido Ia totalsdad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje
respecto de Ias demas propuestas.

Que en mer;__to de lo expuesto,
. RESUELVE

ARTfCULO_}f_P._RIMERO: Declarar desiertos a continuacion los grupos del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A
NINOS Y NIﬁAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESQ AL GRADQ DE
TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN
LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO
INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON
LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS D!RECTR!CES Y
PARAME TROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF™:

C

FAMILIAR :

o CDI CON ARRIENDO/ | 1.978.369.260
2 VILLAGARZON CDI SIN

ARRIENDO/FAMILIAR

: CDi CON ARRIENDO/ | 1.209.614.941
3 L PUERTO GUZMAN |/ CDi SIN ARRIENDO/ :

FAMILIAR
CDI CON ARRIENDO/ | 1.226.951.016
FAMILIAR

: CDI CON ARRIENDO/ | 973,655.720
5 SIBUNDQY ! CDI SIN ARRIENDO/ '

- FAMILIAR

MOCOA

‘- PIAMONTE

Avenida San Francisco calle 14 No. 9-100

Mocoa Putumayo Estamnss cambiande el munde
Teléfono 098 4295037 - 4295904

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
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RESOIL.UCION No. 3093
{12 DE DICIEMBRE DE 2014)

“POR MED.’O DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
: PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014”

6 | SANFRANGISCO |FAMILIAR 104.414,050
7 COLON FAMILIAR 104.414.050
T CDI CON ARRIENDOY | 1.933.441.497
10 - | VALLE DEL GUAMUEZ |/CDiSIN ARRIENDO/

FAMILIAR __

a CDI CON ARRIENDOY | 3.066.348.260
1 PUERTOASIS |/ CDI SIN ARRIENDO/ -

FAMILIAR

;5_. CDI SIN ARRIENDO/ | 1.5668.813.116
12 | PUERTOLEGUIZAMO |y i

- CDISIN ARRIENDG/ | 877.985:654
13 5 PUERTO GAICEDO |yt ae

ART[CULO SEGUNDO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No.
CP 003-2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5
ANOS, O ‘HASTA SU INGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO
FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
PRIMERA ~ INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS
LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y
PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF”, a los proponentes:

PARAEL G GRUPO 8, Al proponente UNION TEMPORAL ATENCION INTEGRAL
PARA LA PRIMERA INFANCIA, identificada con NIT 900305127-1 representada
legalmente .por DIANA MILENA VALENCIA TAPIA, mayor de edad e identificada
con Cédula de Ciudadania No. 1.124.853.250 expedida en Mocoa, por un valor de
TRES MIL {D_OSCIENTOS VEINTITRES MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL

Avenida San Francisco calle 14 No. 9-100
Mocoa Putunayo

Teléfono 098 14295037 - 4295904

Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080
www.icbf.zovico
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DOSCIENTOS VEINTIUN PESOS ($3.223.311.221) MICTE, incluido todos los
costos y d'efmés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de
diciembre de 2015.

CDI CON
ARRIENDO/ / CDI
SIN ARRIENDO/
FAMILIAR

$3.223.311.221

PARA EL G{Rl_JPO 9, Al proponente UNION TEMPORAL ATENCION INTEGRAL
PARA LA PRIMERA INFANCIA, identificada con NIT 900305127-1, representada
legalmente por DIANA MILENA VALENCIA TAPIA, mayor de edad e identificada
con Cédula de Ciudadania No. 1.124.853.250 expedida en Mocoa, por un valor de
MIL CUATR?OCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL
CATORCE PESOS ($1.451.607.014) M/CTE incluido todos los costos y demds
impuesios afaque haya lugar, de acuerdo a la oferta ecandmica presentada, con un
plazo de é}ecucién contado a parir del cumplimiento de los requisitos de
perfecmonamtento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de
2015, !

Avenida San Francisco calle 14 No. 9-100

Mocoa Putumayo Estamos cambiando el mundo

Teléfono 098 {}295037 - 4295904
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- CDISIN
9 SAN MIGUEL ARRIENDO/
FAMILIAR

$1.451.607.014

ARTiCULO':" TERCERO: En virtud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, el
contenido de la presente Resolucion se entiende notificado a Jos proponentes
favorecidos: y comunicado a los no favorecidos.

ARTICULO';.-CUARTO. Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso
alguno por i_;faivia gubernativa, respecto de los grupos adjudicados y los declarados
desiertos por ausencia de proponentes.

ARTICULO:_{:’QU!NTO: Contra la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria
ptblica de :faporte, cuando los oferentes a pesar de presentarse a los grupos
estabiecidoé‘, ‘en el pliego de condiciones no cumplen con los requisitos alli
sefialados, procede recurso de reposicién de conformidad con [o establecido en el
articulo 74 de la ley 1437 de 2011,

ARTICULO-'EESEXTO: Ordenar la publicacion de la presente resolucidn en el la pagina
web: -
http:!!www.ii;bf.qov,cofportal!paqelportallPortaIICBF/NormatividadC/GontratacioniR
egimenEspecial/ :

Avenida San Ffa'ncisco calle 14 No..9-100
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ARTICULO:_:S-EPTtMO: La presente resolucidn rige a partir de la fecha de expediciéon
y comunicacién

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Mo};ba, a los doce (12) dias del mes de diciembre de 2014,

—
LUISA MARINA BALLESTEROS ARISTIZABAL
Directora (E) de la Regional Putumayo

Proyecté: Albeto Qestz Rios - Coordinador Grupo Jurideq S
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